
令和７年４月８日 

 

保護者 様 

 

 

幸手市立権現堂川小学校 

校長  三ヶ尻  陽子 

 

 

押印の廃止と保護者様宛て通知等のメール配信について 

 

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 標記につきまして、下記のとおり施行してまいりますので、ご理解の上、ご協力くださ

いますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１ 押印の廃止について 

  保護者の方から本校校長へお返事を出していただく書類についての押印を廃止します。

保護者名の直筆記述をもって、承諾いただいたものとします。 

ただし、市や県等の指定により、押印の必要がある場合には、保護者名の後ろに「印」

を記しますので、その際は押印をお願いします。 

 

２ 保護者様宛て通知等のメール配信について 

  教育ＤＸを推進するため、保護者様宛て通知等をメール配信に変更します。本校ＨＰ

からダウンロードして閲覧していただきますので、ＨＰ内の「各種おたより」のページ

をお気に入り登録等していただくと便利です。メール配信数が多くなりますので、閲覧

漏れがないようご留意ください。 

  ただし、上記１のように、保護者の方からのお返事が必要な場合には印刷物として配

付します。 

 

３ その他 

⑴本校ＨＰ「各種おたより」のページ 

http://www.satte-stm.ed.jp/gongen-sho/letter.html 

 

  ⑵ご不明な点などありましたら、下記までご連絡ください。 

 

 

権現堂川小学校 教頭 田村 

４８－０９５０ 

http://www.satte-stm.ed.jp/gongen-sho/letter.html

